



JUSTITSMINISTERIET

Transportudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 5. oktober 2020  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Louise Møbius Heidt-  
mann  
Sagsnr.: 2020-0032/41-0155  
Dok.: 1616415

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 694 (Alm. del), som Folketin-  
gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 7. september 2020.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V).

Nick Hækkerup

/

Thomas Højgaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 694 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:

”Hvad agter ministeren konkret at gøre for så vidt angår politikredse, der ikke har en målsætning for, hvornår den nuværende pukkel i ventetider på køreprøver er nedbragt i overensstemmelse med servicemålet på området, og hvorledes vil ministeren følge op på udviklingen i ventetider, herunder også med hensyn til orientering af udvalget?”

### Svar:

Som jeg redegjorde for under samråd T den 1. september 2020 i Folketingets Transportudvalg, havde samtlige politikredse – på nær Københavns Politi – indtil nedlukningen i marts på grund af Covid-19 en berammelsestid i overensstemmelse med servicemålet på højst 14 dage. De længere berammelsestider på køreprøverne hen over sommeren og frem til nu skyldes i vid udstrækning forhold, som er afledt af den ekstraordinære situation med Covid-19.

Rigspolitiet følger berammelsestiderne nøje og udarbejder ugentlige statistikker over udviklingen. Justitsministeriet vil orientere udvalget om status og udvikling i berammelsestiderne inden årets udgang.

De fleste politikredse har oplyst, at kredsene forventer, at berammelsestiden er nedbragt til servicemålet henover efteråret, og samtlige kredse – med undtagelse af København – forventer at leve op til målet med udgangen af året.

Aktuelt opleves de største udfordringer i Københavns Politi, som også er den eneste politikreds, der ikke på nuværende tidspunkt kan estimere, hvornår berammelsestiden forventes at leve op til servicemålet. Det bemærkes i den forbindelse, at Københavns Politi den 17. og 18. september 2020 har måttet aflyse køre- og teoriprøveafviklingen som følge af, at to prøvesagkyndige var blevet smittet med Covid-19, og én prøvesagkyndig var syg med symptomer. Den tredje prøvesagkyndige er ligeledes efterfølgende konstateret smittet med Covid-19. Københavns Politi har oplyst, at køreprøverne pr. 21. september 2020 er gentoptaget og afvikles under iagttagelse af de nødvendige forholdsregler.

Jeg har en klar forventning om, at samtlige politikredse gør deres yderste for at leve op til servicemålet for berammelsestiderne, og jeg har bedt Rigspolitiet om at understøtte de kredse, der oplever vanskeligheder med at leve op til servicemålet med særligt fokus på Københavns Politi.

Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 695 og 701 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg.